
Název akce: CS propojení CS u letiště na CS Starý Máteřov- PD Smlouva o dílo OMI-VZMR-2019-57

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. OMI-VZMR-2019-57
uzavřená podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

(dále jen občanský zákoník)

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Martinem Charvátem

-  primátorem statutárního města Pardubice
Zastoupený ve věcech technických:

-technikem odd. investic a technické správy OMI MmP
Tel: 466 859 496 e-mail:
IČO: 00274046 DIČ: CZ00274046
Bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice
číslo účtu:

a

Zhotovitel: VECTURA Pardubice, s.r.o.
Se sídlem: 17. listopadu 233, 530 02 Pardubice
Zastoupen:
Tel:
IČO: 030 20 223 DIČ: CZ03020223
Zápis v obchodním rejstříku: společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem

v Hradci Králové, oddíl C, vložka 33666
Bankovní spojení: Fio banka, a.s.
číslo účtu:

I.

Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 4. 11. 2019 smlouvu o dílo č. OMI-VZMR-2019-57 (dále jen 
jako „SOD"), jejímž předmětem je zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby „CS 
propojení CS u letiště na CS Starý Máteřov -  PD" (dále jen „PD") včetně zajištění inženýrské činnosti 
(„IČ"), na propojení stávající cyklostezky končící v současné době u terminálu „letiště" s cyklostezkou 
Starý Máteřov -  Popkovice. V průběhu zpracování PD bylo po vzájemné dohodě zhotovitele s 
objednatelem rozhodnuto o zpracování dokumentace pro vydání společného povolení namísto 
původní dvoustupňové PD (DÚR a DSP). Důvodem bylo zjednodušení zpracování PD a zkrácení lhůt 
pro vyřízení potřebných povolení. V souvislosti s uvedenou změnou dochází ke změně rozsahu 
zpracovávané dokumentace a zároveň se mění i cena za provedení části díla ve stupni dokumentace 
pro vydání územního rozhodnutí (DÚR) a projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení 
(DSP), přičemž bližší specifikace je uvedena v příloze č.l, která je nedílnou součástí tohoto dodatku.

M.

Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na změně předmětu SOD a na 
změně ceny za provedení části díla, a to následujícím způsobem:

1 Z 4



Název akce: CS propojení CS u letiště na CS Starý Máteřov -  PD Smlouva o dílo OMI-VZMR-2019-57

1) Ustanovení SOD oddíl I., čl. I., odst. 1. část 1 a 2, jež zní:

1. Dokumentace pro vydání územního rozhodnutí fDÚR)
Dokumentace tohoto stupně bude zpracována dle platných ČSN, § 4 zákona č. 22/1997 Sb.; o 
technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů v pozdějším 
znění, z. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu a prováděcích vyhlášek, 
zejména podle vyhlášky č. 405/2017 Sb., kterou se mění vyhláška č. 499/2006 Sb. ve znění 
vyhlášky č. 62/2013 Sb., o dokumentaci staveb, vyhl. č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby, vyhl. č. 398/2009 Sb.
Dokumentace bude obsahovat provedení všech potřebných průzkumných a sondážních prací, 
zajištění geodetického zaměření {získání mapového podkladu) v nezbytném rozsahu pro 
provedení díla zpracovaný podle zvláštních právních předpisů. Součástí dokumentace pro 
vydání rozhodnutí o umístění stavby bude také propočet celkových nákladů stavby členěný 
po stavebních objektech.
Součástí dokumentace je zakreslení stavby do katastrální mapy, zakreslení stávajících 
inženýrských sítí, zajištění oddělovacího geometrického plánu včetně souhlasu stavebního 
úřadu s dělením pozemků, výpisy dotčených pozemků z katastru nemovitostí, záborový 
elaborát, elaborát bouracích prací, obstarání souhlasů, popř. stanovisek vlastníků pozemků k 
záborům a věcným břemenům.
V rámci zpracování dokumentace bude zajištěna inženýrská činnost - obstarání souhlasů 
vlastníků s připravovanou investiční akcí, popř. jejich stanovisek k záborům a věcným 
břemenům, zajištění geometrických plánů pro majetkoprávní činnost, obstarání rozhodnutí 
dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů, obstarání závazných stanovisek a 
obstarání stanovisek vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury a jejich 
zapracování do čistopisu dokumentace, sepsání a podání žádosti o vydání územního 
rozhodnutí tak, aby mohlo být vydáno pravomocné územní rozhodnutí. V průběhu územního 
řízení bude zajišťována součinnost ze strany zhotovitele projektové dokumentace.

2. Projektová dokumentace pro vydán? stavebního povolení (DSP)
PD bude zpracována v souladu se všemi právními normami, dle platných ČSN, §4 zákona č. 
22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů 
v pozdějším znění, se stavebním zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu a prováděcími vyhláškami {zejména dle vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu 
projektové dokumentace dopravních staveb, vyhl. č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby, vyhl. č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb).
Projektová dokumentace tohoto stupně bude obsahovat geodetický mapový podklad pro 
projektovou činnost, zpracovaný podle zvláštních právních předpisů. Součástí projektové 
dokumentace pro stavební povolení bude propočet celkových nákladů stavby.
Projektová dokumentace bude obsahovat řešení jednotlivých stavebních objektů, dopravně 
inženýrských opatření po dobu realizace stavby. Dále bude PD obsahovat záborový elaborát, 
harmonogram prováděných prací, plán BOZP a projekt ZOV.
V rámci zpracování projektové dokumentace bude provedena inženýrská činnost spojená s 
obstaráním rozhodnutí, stanovisek a závazných stanovisek dotčených orgánů podle zvláštních 
právních předpisů, součinnost při řešení majetkoprávní činnosti v podobě výkupů dotčených 
pozemků, řešení věcných břemen, obstaráním závazných stanovisek, stanovisek a vyjádření 
vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury a jejich zapracování do čistopisu 
projektové dokumentace, sepsání a podání žádosti o vydání stavebního povolení tak, aby 
mohlo být vydáno pravomocné stavební povolení. V průběhu stavebního řízení bude 
zajišťována součinnost ze strany zhotovitele projektové dokumentace.

se ruší a nahrazuje se ustanovením níže uvedeného znění:

1. Dokumentace pro vydání společného povolení (DÚR+DSP)
Dokumentace bude zpracována v souladu se všemi právními normami, dle platných ČSN §4 
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých

2 z 4



Název akce: CS propojení CS u letiště na CS Star/ Máteřov -  PD Smlouva o dílo OMI-VZMR-2019-57

zákonů v pozdějším znění, č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu a 
prováděcích vyhlášek zejména dle vyhlášky č. 405/2017 Sb., kterou se mění vyhláška č. 
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb., vyhl. č. 268/2009 Sb., o 
technických požadavcích na stavby, vyhl. č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb).
Dokumentace bude obsahovat geodetický mapový podklad pro projektovou činnost, 
zpracovaný podle zvláštních právních předpisů. Součástí dokumentace je zakreslení stavby do 
katastrální mapy, zakreslení stávajících inženýrských sítí, výpisy dotčených pozemků z katastru 
nemovitostí, řešení dopravně inženýrských opatření po dobu realizace stavby. Dále bude PD 
obsahovat záborový elaborát, elaborát bouracích prací, harmonogram prováděných prací, plán 
BOZP a projekt ZOV. obstarání souhlasů, popř. stanovisek vlastníků pozemků k záborům a 
věcným břemenům. Součástí dokumentace pro vydání společného povolení bude propočet 
celkových nákladů stavby.
V rámci zpracování projektové dokumentace bude provedena součinnost při řešení 
majetkoprávní činnosti v podobě obstarání souhlasů vlastníků s připravovanou investiční akcí, 
popř. jejich stanovisek k záborům a věcným břemenům, zajištění geometrických plánů pro 
majetkoprávní činnost, výkupů dotčených pozemků, řešení věcných břemen, dále inženýrská 
činnost spojená s obstaráním rozhodnutí, stanovisek a závazných stanovisek dotčených orgánů 
podle zvláštních právních předpisů a s obstaráním závazných stanovisek, stanovisek a vyjádření 
vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury a jejich zapracování do čistopisu 
projektové dokumentace, sepsání a podání žádosti o vydání společného povolení tak, aby 
mohlo být vydáno pravomocné společné povolení. V průběhu společného řízení bude 
zajišťována součinnost ze strany zhotovitele projektové dokumentace".

Ostatní části oddílu I., čl. I., odst. 1. se mění analogicky kvýše uvedenému, tj. tam, kde je uveden
stupeň DÚR či DSP je nově myšleno DÚR+DSP (stupeň společného povolení).

2) Na základě výše uvedených skutečností a dle tohoto dodatku č. 1 se mění i cena za dílo takto:
Dokumentace pro vydání územního rozhodnutí vč. IČ + Projektová dokumentace
pro vydání stavebního povolení vč. IČ (bez DPH) dle SOD...........................................  302 000 Kč

Dokumentace pro vydání společného povolení vč. IČ (bez DPH) dle dodatku č. 1 .... 277 000 Kč

Projektová dokumentace pro provádění stavby (bez DPH) dle SOD.............................  106 000 Kč

Celková cena díla (bez DPH) dle dodatku č. 1 ...............................................................  383 000 Kč

DPH 21% ........................................................................................................................  80 430 Kč

Celková cena díla včetně DPH včetně dodatku č. 1 .............      463 430 Kč

(slovy: čtyřistašedesáttřitisícčtyřistatřicet korun českých včetně DPH)

3) Ustanovení SOD oddíl I., čl. II. Termín a místo plnění, odst. 1 odrážka druhá až pátá, vztahující 
se pouze k dokončení DÚR a DSP, jež zní:

DÚR do 16 týdnů od nabytí účinnosti této smlouvy o dílo
IČ do 10 týdnů od vyhotovení čistopisu dokumentace (DÚR), včetně podání žádosti o 
územní rozhodnutí;

DSP do 10 týdnů od data nabytí právní moci územního rozhodnutí
IČ do 8 týdnů od dokončení majetkoprávní činnosti, včetně podání žádosti o stavební
povolení.

se ruší a nahrazuje se ustanovením níže uvedeného znění:

DÚR+DSP do 16 týdnů od nabytí účinnosti této smlouvy o dílo

3 z 4



Název akce: CS propojení CS u letiště na CS Starý Máteřov -  PD Smlouva o dílo OMI-VZMR-2019-57

IČ do 10 týdnů od vyhotovení čistopisu dokumentace (DÚR+DSP), včetně podání
žádosti o společné povolení.

4) Ostatní ustanovení SOD č. OMI-VZMR-2019-57 ze dne 4.11.2019 dotčená výše uvedenou změnou 
rozsahu zpracovávané dokumentace, tj. namísto původní dvoustupňové PD (DÚR a DSP) bude 
zpracována dokumentace pro vydání společného povolení, se mění analogicky k výše 
uvedenému, tj. tam, kde je uveden stupeň DÚR či DSP je nově myšleno DÚR+DSP (stupeň 
společného povolení).

1. Ostatní ustanovení SOD č. OMI-VZMR-2019-57 ze dne 4.11.2019 nedotčená výše uvedenou 
změnou zůstávají v platnosti v původním znění.

2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva 
stejnopisy.

3. Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami 
obou smluvních stran. Účinnosti nabývá tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo okamžikem jeho 
zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření tohoto dodatku č. 1 odešle 
dodatek k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O 
uveřejnění dodatku č. 1 objednatel bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li 
kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o 
uveřejnění.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li dodatek č. 1 zveřejněn ani do tří měsíců od jeho 
uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení.

6. Smluvní strany si tento dodatek č. 1 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a 
vážné vůle, že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem 
souhlasí, což potvrzují zástupci smluvních stran svými vlastnoručními podpisy.

Příloha č. 1: Změnový list č. 1

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno usnesením Rady města Pardubice dne 23.03.2020 č. R/3228/2020

3  0 - 04 -  2020
V Pardubicích dne.................  V Pardubicích dne 20.4.2020

za objednatele za zhotovitele

.......... ........................
Ing. Martin Charvát 

primátor jednatel

4 z 4



STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA
ODBOR MAJETKU A INVESTIC

Název akce: CS propojení CS u letiště na CS Starý Máteřov — PD

Změnový list č. 01/2020

Popis Změny:

Změna rozsahu prací a změna ceny uvedené v příloze tohoto Změnového listu.

Méněpráce:

Změna rozsahu zpracovávané dokumentace z dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DUR) a 
projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) na dokumentaci pro vydání společného 
povolení.

Změna ceny:
— původní cena za stupeň DÚR a DSP (oba vč. IČ) — 302.000 bez DPH
— nová cena za DSPS — 277.000 bez DPH

Popis příčiny Změny:

V průběhu zpracování PD na akci CS propojení CS u letiště na CS Starý Máteřov bylo projektantem 
navrženo zpracování dokumentace pro vydání společného povolení namísto původní dvoustupňové PD 
(DUR a DSP). Důvodem bylo zjednodušení zpracování PD a zkrácení lhůt pro vyřízení potřebných 
povolení. Na základě konzultace se spec. stavebním úřadem (odbor dopravy) rozhodl z tohoto důvodu 
zástupce objednatele o změně zpracovávané PD ve výše uvedeném rozsahu a požádal zhotovitele o 
předložení cenové nabídky na změnu rozsahu prací.

zpracovatel PD předložil cenovou nabídku na slevu projekčních prací 25.000 bez DPH.

Současná cena dle SOD za oba stupně (DÚR a DSP vč. IČ) je 302.000 Kč bez DPH. Cena po úpravě by 
tedy byla 277.000 Kč bez DPH.

Popis způsobu oceněni Změny:

Ocenění změn bylo provedeno zhotovitelem PD, cenová nabídka je přílohou tohoto Změnového listu č.
1/ 2020.____________________________________________________________________________
Technik OÍTS OMI MmP: Ing. Jan Picpauer

Dne: 13.03.2020 Podpis:



Stanovisko zhotovitele: VECTURA Pardubice, s.r.o.

S provedením výše uvedených úprav souhlasíme. 
Nabídková cena, viz. příloha tohoto Změnového listu.

Výsledné ocenění dohodnuté Změny: 

bez DPH: 277 000,00 Kč včetně DPH 21%: 335 170,00 Kč

Cena m iněprig:

bez DPH: -25 000,00 Kč 
včetně DPH: -30 250,00 Kč

Způsob finančního krytí změny:

Cena víceprací:

bez DPH: 0 Kč 
včetně DPH: 0 Kč

Financování z kapitoly 711/ OMI -  CS propojení CS u letiště na CS Starý Máteřov - PD 

Popis ekonoma OE OMI MmP: ____________________________  Datum: 13.03.2020

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:

Změny budou řešeny dodatkem č. 1 SoD.

Souhlas vedoucího OMI MmP

Souhlasím s provedením navrhovaných méněprací 
dle tohoto změnového listu ^ dodatku č. 1 SoD.

Podpis:

Datum: 16.03.2020

Podpis zmocněnce zhotovitele

— r ------------------- " ---------------
Datum: 13.03.2020

Příloha: Nabídková cena změnového listu č. 01 /2020

Strana 2 (celkem 2)


